
 

 

 

PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE 
Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133   cod. AUSA 0000543078 
Tel. 031 230356 

e-mail:    sapcomo@provincia.como.it 
pec:  sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgo Vico 

148, 22100 COMO.  

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it – PEC: 

sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA  

Procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016 come modificato 

dall’art. 1 comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i.. 

 

3. APPALTO DI LAVORI NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA 

Oggetto: S.A.P. COMO - COMUNE DI CANTU'. PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO 

DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE INTERVENTI PER LA LAMINAZIONE DELLE PORTATE DI 

PUNTA DELLA ROGGIA GALLIANO (2° LOTTO), FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXT 

GENERATION EU PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 – CUP 

J32B17000110004, CIG 9804237850. 

Luogo di esecuzione dei lavori: CODICE NUTS: ITC42 

Luogo principale di esecuzione: Comune di Cantù 

.  

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 605.305,53 di cui € 596.876,22 per opere a base d’asta 

ed € 8.429,31 per oneri di sicurezza.   

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 



Determina Dirigenziale n. 906/2023 del 06.07.2023 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016, con esclusione automatica  delle 

offerte di cui all’art. 97 c. 8 del medesimo Codice; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. NOLDEM S.P.A. con sede in via Digione n. 13 bis, 10143 TORINO (TO) - P.I. 07014850015; 

2. IMPRESA FOTI SRL con sede in via per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO (CO) - P.I. 

01548800133; 

3. MEZZANZANICA S.P.A. con sede in via Vicinale dei Boschi di Ravello di Ponente n. 1A, 20015 

PARABIAGO (MI) - P.I. 07534110155; 

4. MAC COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE con sede in via Siese n. 16, 31023 RESANA (TV) - P.I. 

03962380287; 

5. CABRINI ALBINO S.R.L. con sede in via Prealpina Inferiore n. 2/i, 24020 GORNO (BG) - P.I. 

01905100168; 

6. T E T COSTRUZIONI TRIACA S.R.L. con sede in via Ninguarda n. 30, 23017 MORBEGNO (SO) - P.I. 

02241720131; 

7. COSTRUZIONI CERRI SRL con sede in via Fortunato n. 486, 23018 TALAMONA(SO) - P.I. 

00657410148; 

8. SIANI PROGETTI SAS con sede in via Fabio Filzi n. 2, 23900 LECCO (LC) - P.I. 02622180137; 

9. SOCIETÀ IMMOBILIARE MATTIODA COSTRUZIONI S.R.L. SIGLABILE SIMCO S.R.L. con sede 

in via Ivrea n. 100, 10082 CUORGNE' (TO) - P.I. 01100260015; 

10. FERRO SRL con sede in via Chiesa n. 8, 37054 NOGARA (VR) - P.I. 01291430237; 

11. CARAMORI SRL con sede in via Leoncino n. 32, 37121 VERONA (VR) - P.I. 01443040298; 

12. EMAS SRL con sede in via Delle Industrie n. 49, 20060 COLTURANO (MI) - P.I. 10411470155; 

13. CEVIG SRL con sede in via Busano n. 37, 10080 RIVARA (TO) - P.I. 01802250017; 

14. GIAVAZZI SRL con sede in via Petrarca n. 10, 20010 CORNAREDO (MI) - P.I. 06522940151; 

15. SIMEDIL S.R.L. con sede in via Puecher n. 20, 20026 NOVATE MILANESE (MI) - P.I. 07023010965; 

16. RMI COSTRUZIONI SRL con sede in via Valvarrone n. 1723, 23836 VALVARRONE (LC) - P.I. 

03926490131; 

17. IMPRESA EDILE BELLINI GIOVANNI con sede in via Al Pontile n. 32, 22010 GERA LARIO (CO) - 

P.I. 02840310136; 

18. IMPRESA DI COSTRUZIONI SILVANO & C. SRL con sede in via Frantoi Canai n. 60/a, 18038 SAN 

REMO (IM) - P.I. 01397560085; 

19. PACCANI COSTRUZIONI SRL con sede in via Valzella n. 8, 24020 ARDESIO (BG) - P.I. 

04265630162; 

20. EDIL DUE SRL con sede in via 97 FR, 16153 GENOVA (GE) - P.I. 01509600993; 



7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARIA di Regione Lombardia: n. 7 

1. IMPRESA FOTI SRL 

2. EMAS SRL 

3. CABRINI ALBINO S.R.L. 

4. PACCANI COSTRUZIONI SRL 

5. RMI COSTRUZIONI SRL 

6. GIAVAZZI SRL 

7. COSTRUZIONI CERRI SRL 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

COSTRUZIONI CERRI SRL con sede in via Fortunato n. 486, 23018 TALAMONA (SO) - P.I. 

00657410148 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

€ 515.654,72= (oltre IVA) 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 12.06.2023 

Data apertura offerte: 28.06.2023 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 13.10.2023 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 
Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 


